[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 6655/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, que proceda com o conserto ou troca de aparelho de inalação da UBS Dr. Simão Gandelman - Posto Médico do Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente realize de maneira urgente, o conserto ou troca de aparelho de inalação da UBS Dr. Simão Gandelman - Posto Médico do Jardim Europa.
Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, informando que o aparelho de inalação da referida unidade básica esta queimado e sem compressor, causando muitos transtornos para as pessoas que necessitam do aparelho, principalmente agora que o tempo está seco e frio, muito propício a problemas respiratórios, desta forma peço que o pedido seja avaliado de forma emergencial.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de agosto de 2017.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image3.png]PROTOCOLO 10442/2017 - 18/08/2017 16331